

داوود سیدعباسی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: حواشی، فوتبال ایران را احاطه کرده است

فردا تا حد زیادی قهرمان لیگ مشخص می‌شود

■ استقلال کمترین نوسان را در لیگ داشت



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

رقابت‌های لیگ برتر فردا با انجام هشت دیدار پیگیری خواهد شد و حساس‌ترین بازی‌ها را در تهران و تبریز شاهد خواهیم بود. دو بازی که ممکن است سرنوشت قهرمانی لیگ را هم تا حدی مشخص کند. استقلال برای حفظ صدرنشینی مقابل تراکتوری به میدان خواهدرفت که سعی زیادی کردیحیی گل محمدی را جایگزین خمز کرد اما فعلا مجبوراست با دستیار او حمید مظهری ادامه دهد. در ورزشگاه آزادی نیز پرسپولیس میزبان سپاهان است. دو تیمی که رقابت آنها همیشه با حواشی و هیجان زیادی همراه بوده است. شاید اگر شاگردان موریس شانس قهرمانی بیشتری داشت جدال فردای دو تیم به مراتب حساس تر هم می‌شد. به هر شکل سرخپوشان تهرانی برای اینکه به صدر جدول برگردند محکوم به شکست رقیب دیرینه خود هستند البته به این امید که استقلال در تبریز امتیاز از دست بدهد. ناگفته نماند که پرسپولیس در شرایطی از طلایی پوشان پذیرایی خواهد کرد که از نتیجه دیدار استقلال و تراکتور باخبر است؛ هرچند اگر این دو مسابقه به صورت همزمان برگزار می‌شد هیجان بیشتری را شاهد بودیم. داوود سیدعباسی که سابقه بازی در سه تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان را در کارنامه فوتبالی خود دارد در گفت وگو با فرهیختگان «به سوالات مطرح‌شده پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.

ابتدا در مورد تیم خودتان، دریا بابل صحبت کنیم، فکر می‌کنید در لیگ یک بمانید؟ از زمانی که به بابل برگشتم هدفم این بود که بتوانیم روند خوبی را در پیش گرفته و با جمع آوری امتیازات لازم از خطر سقوط رهایی یابیم. کار خیلی سخت بوده و هست، ان‌شاء‌الله بتوانیم با همت همه اعضای تیم و حمایت هواداران نماینده بابل را در لیگ آزادگان حفظ کنیم. هر یک از بازی‌های باقی‌مانده برای تیم ما حکم مرگ و زندگی را دارد.

حنما بازی‌های هیجان‌انگیز این هفته‌های لیگ برتر را دنبال می‌کنید. به نظرتان نتایج فردا به چه شکل رقم خواهد خورد؟

بله خوب فردا دو بازی برگزار می‌شود که از نظر من ۹۰ درصد سرنوشت قهرمان لیگ هم مشخص خواهد شد. پرسپولیس بعد از یک حذف تلخ از جام حذفی طبیعی است که با رفت روحی مواجه شده باشد و حالا دیگر همه توانش را روی لیگ برتر باید قرار دهد. نبرد این تیم با سپاهان همیشه جذاب بوده است. تیم موریس از نظر من مدعی اصلی قهرمانی بود اما نمی‌دانم چه اتفاقاتی در این تیم رخ داد که الان از کورس خارج شده‌اند و برای مقام سومی به مصاف پرسپولیس می‌آیند. استقلال خوبی می‌داند که نباید امتیازی را تا پایان فصل از دست بدهد و به این خاطر بازی به بازی پیش می‌رود. این تیم شاید از نظر فنی ۱۰۰ نبوده اما اگر هم ۷۰ بوده کمترین نوسان را داشته و نهائیا تا ۶۵ درصد آمده است. اینکه تیمی بتواند این روند را از ابتدا تا انتهای فصل ادامه دهد، یعنی روی این تیم واقع‌کار شده و قابل احترام است. بازی فردای استقلال با تراکتور از هر نظر می‌تواند جذاب باشد. اعتقادم این است تراکتور هم با این مهره‌های خوبی که دارد می‌توانست الان برای قهرمانی بجنگد اما این تیم هم نوسان زیادی داشت و الان انگیزه زیادی دارد تا با قهرمانی در جام حذفی یا سومی در لیگ سهمیه بگیرد.

احتمال می‌رود فردا حاشیه‌های زیادی در این بازی‌ها داشته باشیم. قبول دارید؟ صد در صد همین طور است. متاسفانه هفته‌ای نیست که شاهد حواشی



عجیب و غریب در فوتبال مان نیابیم. اعتقاد من این است که فوتبال ما آنقدری هم که به آن می‌پردازند بار فنی ندارد اما تادل‌تان ببخواهد حواشی دارد. در حقیقت این حواشی است که مورد توجه قرار می‌گیرد و اگر این مسائل نباشد باور کنید بار فنی خاصی را در فوتبال مان نمی‌بینیم. شما ببینید الان دو سال است که می‌خواهند کمک داور ویدئویی را وارد فوتبال مان کنیم اما همچنان خبری نیست، چرالیگی که این همه برای آن هزینه می‌شود نباید یک VAR داشته باشد. اگر کمک‌داور ویدئویی باشد خیلی از حواشی را شاهد نخواهیم بود و فشار هم از روی داوران برداشته می‌شود. خیلی وقت است که در فوتبال روز دنیا دیگر مربیان به اشتباهات دآوری نمی‌پردازند چون همه چیز توسط VAR تشخیص داده می‌شود. تکنولوژی پیشرفت کرده که دیگر حواشی اینچنینی نباشد و فوتبال ما نباید از آن محروم باشد. متاسفانه هر هفته شاهد اعتراض مربیان، بیانیه‌های باشگاه‌ها و... هستیم. این حواشی که فوتبال ایران را احاطه کرده مانع پیشرفت آن هم می‌شود.

به نظرتان مربیانی مثل موریس و اوسمار را باید در فوتبال مان حفظ کنیم؟

به عقیده من به جای استفاده از مربیان خارجی باید به مربیان داخلی خودمان بیشتر بهاد هیم. این ممکلت فوتبال لیست‌های خیلی خوبی داشته که الان با علم روز فوتبال دنیا آشنا هستند و دوست دارند کار کنند. اما متاسفانه می‌بینیم برخی باشگاه‌ها تاد چارافت مقطعی می‌شوند سریع به سراغ یک مربی خارجی می‌روند تا بلکه از بحران خارج شوند و به هواداران خود بگویند مربی خارجی آوردیم. غافل از اینکه این دسته از مربیان تا بخواهند با جو فوتبال ایران آشنا شوند زمان زیادی صرف شده و نتوانسته‌اند نتیجه لازم را بگیرند. در واقع تا بیایند با محیط جدید آشنا شوند جایشان را به مربی دیگری می‌دهند.

اتفاقی که سال‌ها در استقلال رخ داد. طی چند سال مدیران این تیم

خودشان تیم رستمنند و بعد یک مربی خارجی را استخدام کردند.

این مربی هم تایک فصل زمان برده که با جوا آشنا شود جایش را به مربی دیگری داد. اگر قرار است مربی خارجی استخدام شود باید به سراغ مربیانی رفت که با فوتبال ایران آشنایی کامل دارند. مثل برانکو که پرسپولیس را متحمل کرد. همین اوسمار هم انتخاب خوبی برای پرسپولیس بود و واقعا هم تاثیرگذار ظاهر شد.

اما برخی اعتقاد دارند که پرسپولیس اگر نیم فصل

دوم خیلی خوب شد به خاطر جذب مهرههایی مثل اورونوف،

عبدالکریم، آل‌کتیر و... بود. چه بسا یحیی هم می‌ماند همین نتایج را می‌گرفت.

نه من چنین اعتقادی ندارم. اوسمار با توجه به شناخت خیلی خوبی که از پرسپولیس داشت توانست تیمش را خیلی خوب تقویت کند و تاثیر فنی بسزایی هم روی تیمش گذاشت. البته برای یحیی گل محمدی هم احترام زیادی قائلم و اجازه بدهید در همین حد جواب شما را داده باشم.

با شرایط موجود باید قرارداد اوسمار تمدید شود؟

من نمی‌توانم برای هیچ باشگاهی تعیین تکلیف کنم. شما سوال فنی پرسیدید و من هم فنی جواب دادم. اینکه حالا باشگاه پرسپولیس چه تصمیمی در مورد آینده اوسمار بگیرد بر عهده خودشان است.

از پیشرفت سریع فوتسال در دنیا تا نگرانی‌های فنی شمسایی؛ تیم ایران پس از جام ملت‌ها به چه تغییراتی نیاز دارد؟

نقشه راه تیم ملی برای موفقیت در جام جهانی

ترمیم این خط به جایگاه بسیار خوبی دست پیدا کند. فوتسال روز دنیا در این زمینه معتقد است هرچند بازی جذاب فوتسال کمی زشت و کسل‌کننده می‌شود، اما گل نخوردن جزء اصول اولیه است و برای رسیدن به این امر هیچ چیز دیگری مهم به نظر نمی‌رسد.

■ **تکنیک باید با تاکتیک همراه باشد**

یکی دیگر از مشکلات تیم ملی در جام ملت‌ها این بود که در برخی اوقات کار برای رسیدن به گل گره می‌خورد و حتی تکنیک فردی بازیکنانی مانند مسلم اولادقیاد، سالار آقاپور و علی اکرمی هم نمی‌توانست این گره را باز کند. البته یکی از دلایل این موضوع قیبت حسین طیبی به دلیل مصدومیت بود. طیبی ستاره فوتسال ایران که چندین سال در فوتبال اروپا شاغل است، می‌توانست در این تورنمنت کمک زیادی به ایران کند اما نبود او هم نباید دلیل خوبی برای این مشکل باشد. کادرفنی تیم ملی باید در این خصوص نیز برنامه‌های ویژه‌ای داشته باشند. کارهای ترکیبی، کار روی ضربات ایستگاهی یا اورت و کرنر و ترمیمی ضد حملات می‌تواند در زمان‌هایی که تکنیک فردی بازیکنان ایران کارساز نیست، به کمک ما بیاید.

■ **حفظ اتحاد تا جام جهانی**

از نکات فنی و نقاط ضعف و قدرت تیم ملی که گذر کنیم باید به یک نکته بسیار مهم و خوشحال‌کننده اشاره کنیم که همین نکته توانست در بسیاری

اخیرا کوتاه

شانس بالای عالیشاه برای بازگشت به ترکیب

بیرون‌دآماده همراهی پرسپولیس

مقابل سپاهان

همانطور که پیش از این در خبرها داشتیم علیرضا بیرانوند پس از باز کردن گنج دستش و انجام تمرینات ویژه برای تقویت میچ آسیب دیده‌اش از یکشنبه تمرینات با توپ خود را آغاز کرد. این روند روز گذشته هم ادامه داشت و بیرو این بار تمرین سنگین و کاملی را در کنار دیگر گلرهای پرسپولیس انجام داد تا مشخص شود مشکلی برای همراهی سرخپوشان در بازی حساس با سپاهان ندارد. اتفاقی که باعث شد اوسمار هم یک نفس راحت بکشد. نا گفته نماند بیرو باید زمان بیشتری میچ دستش را تقویت می‌کرد اما به خاطر حساسیت بازی تیمش با سپاهان ریسک کرده و زودتر تمرینات سختش را آغاز کرد. اما امید عالیشاه که با مصدومیت همسترینگ مواجه شده بود بعد از تمرین نصفه‌ونیمه‌ای که یکشنبه با سرخپوشان داشت، از روز گذشته به‌طور کامل در کنار همبازایانش به تمرین پرداخت. در واقع پیروز مهم‌ترین تمرین تاکتیکی پرسپولیس برای بازی با سپاهان بود که امید سعی کرد خودش را آماده به این تمرین برساند. در همین راستا کاپیتان پرسپولیس شانس زیادی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیمش در بازی چهارشنبه مقابل سپاهان دارد. همچنین وحدت حنائوف در تمرین روز گذشته تیمش به‌طور کامل شرکت کرد او هم مشکلی برای حضور در ترکیب اصلی سرخپوشان به جای دانیال اسماعیلی فر ندارد.

تغییر تاکتیک دوباره تراکتور این بار مقابل استقلال بازگشت به دوران خمز

تراکتور در شرایطی مقابل ذوب‌آهن در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی پیروز شد که در این بازی نتوانست عملکرد چندان خوبی از خود ارائه دهد و از همه مهم‌تر اینکه اصلا علاقه‌ای با بازی روی زمین نشان نداد بلکه بیشتر به بازی مستقیم و ارسال‌های بلند روی آورده بود. در واقع این تاکتیکی بود که مظهری برای تیمش در مقابل تیم تاکتیکی محمد ربیعی اتخاذ کرده بود. از آنجا که کادر جدید تراکتور خیلی فرصت کار با این تیم را نداشت، مظهری بیشتر به این فکر کرد که بازی حریفش را خراب کند تا اینکه تیمش صاحب توپ و میدان باشد. اما برای بازی با استقلال شرایط فرق خواهد کرد و سرخ‌ها قرار است در شکل بازی خود تغییراتی دهند. از آنجا که استقلال از مدافعان بلندقامتی برخوردار بوده و بازی هوایی را خوب بلد است، مظهری ترجیح خواهد داد تیمش در مقابل این تیم از بازی مستقیم پرهیز کند. نوع تمرینات تراکتور در روزهای اخیر به این شکل بوده که مربیان این تیم در نظر دارند مقابل استقلال به بازی مالکانه خود به مانند زمان خمز روی آورده و با کارهای ترکیبی و پاس‌های سریع به دروازه استقلال برسند. باید دید تراکتور با این شیوه بازی می‌تواند استقلال را متوقف کند یا اینکه شاگردان جواد نکونام به برد‌های اخیر خود ادامه خواهند داد.

حواشی اعزام ملی پوشان بوکس به فرقیزستان

از نرسیدن به مسابقه تا باز شدن پای پلیس امارات به اقدام عجیب سه ملی پوش

تیم ملی بوکس کشورمان که در راه آماده‌سازی برای حضور در مرحله دوم گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هفته گذشته در تورنمنت بین‌المللی بوکس فرقیزستان حاضر شده بود، در مسیر بازگشت به کشورمان با اتفاقی مواجه شد که پای پلیس امارات را به ماجرا باز کرد. اقدام عجیب و دور از انتظار سه ملی پوش بوکس ایران در فرودگاه امارات درنهایت باعث ورود پلیس این کشور به ماجرا و بازداشت سه ملی پوش کشورمان برای ساعاتی شد. اتفاقی که باعث شد مربیان تیم ملی با حسین رحمتی، مدیر تیم‌های ملی بوکس در تهران تماس گرفته و درنهایت با پیگیری او این مشکل حل شود و تیم ملی کشورمان روز چهارشنبه ۵ اردیبهشت ماه به کشورمان بازگشت. البته این اتفاقات تنها حواشی تیم ملی بوکس در تورنمنت بیشکک نبود؛ چراکه علی حبیبی‌نژاد، ملی‌پوش وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم تیم ملی نیز در اتفاقی عجیب به دلیل اشتباه فونتس، مربی کویابی تیم ملی از دور مسابقات کنار رفت. تیم ملی بوکس در شرایطی به این مسابقات اعزام شد که به دلیل طوفان و سیل امارات، فوتناتا سرمربی کویابی تیم ملی و برخی از ملی پوشان موقف به حضور در مسابقات نشدند و در نهایت ۷ بوکسور با هدایت فونتس و مهدی طلوتی در مسابقات حاضر شدند. طبق برنامه مسابقات، علی حبیبی نژاد باید روز جمعه ۳۱ فوروردین ماه در دور نخست به مصاف کولتایف از فرقیزستان می رفت اما اشتباه فونتس در یادداشت زمان مسابقه باعث شد تا تیم ملی در شرایطی در سالن مسابقات حاضر شود که ساعت مسابقه حبیبی نژاد و حریفش به پایان رسیده بود و داوران به دلیل عدم حضور بوکسور کشورمان، دست حریفش را بالا بپزند. بعد از این اشتباه عجیب از سوزی کادرفنی تیم ملی، در توجیه عدم مبارزه حبیبی نژاد عنوان شد او به دلیل خستگی در رینگ حاضر نشده تا از مصدومیت احتمالی‌اش جلوگیری شود. اتفاق حبیبی که باعث شد با وجود هزینه‌های بسیار بالا در اعزام ملی پوشان، یکی از نفرات اصلی تیم ملی قیل از حضور در مرحله آخر گزینشی المپیک ۲۰۲۴ شانس حضور در یک رویداد تدا رکاتی را از دست بدهد. این درحالی است که قیل از انتخاب فونتس به‌عنوان مربی تیم ملی بسیاری از کارشناسان و پیشکسوتان بوکس کشورمان اعتقاد داشتند که این مربی با وجود کویابی بودن هیچ زوویه مربیگری بین‌المللی و قابل توجهی ندارد و تنها به‌عنوان مربی در سطح مدارس و دانشگاه‌ها کار کرده است. اتفاقاتی که با اتفاقات اخیر به خوبی اثبات شد و بی‌تجربگی فونتس را ثابت کرد.

پانز یک ستاره دیگر را هم از دست داد

بردیا سعادت غایب جدید

لیگ ملت‌های والیبال

بردیا سعادت که به دلیل گذراندن دوران نقاهت پس از حادثه رانندگی در ترکیه، از هفته گذشته به اردوی تیم ملی والیبال پیوسته بود، پس از بررسی نتایج آزمایشگاهی و با نظر مائوریسیو پائز سرمربی تیم ملی اردوی تیم ملی ارتک خواهد کرد تا دوران نقاهت خود را طی کند. سعادت در خصوص خروجش از اردوی تیم ملی گفت: «در ابتدا از کادر فنی و رئیس فدراسیون والیبال که پس از تصادف جویای احوالم بودند، تشکر می‌کنم. بعد از دوران نقاهتم در ترکیه و پس از ورود به ایران، وارد اردوی تیم ملی والیبال شدم اما براساس آزمایش‌هایی که انجام شد پزشک باتاکید بر حفظ سلامتی دستور به استراحت داد که این روند طی خواهد شد. زمان کمی تا شروع لیگ ملت‌های باقی مانده است. متاسفانه با وجود انگیزه بسزایی که داشته‌ام و علی‌رغم آمادگی ذهنی و بدنی برای پوشیدن پیراهن و عضویت در تیم ملی کشورم برای چهارمین سال متوالی، با شرایطی که بعد از تصادمم به‌وجود آمد، قادر به همراهی تیم ملی نیستم.»

فرهنگ پیمان

ورزش



سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۴



WWW.FDN.IR



FARHIKTEGANDAILY